Syekh yang hampir separuh hidupnya beliau habiskan di Mesir ini

bernama Syekh Tajuddin Abu al-Fadl Ahmad Ibn Muhammad Ibn Abdul Karim

Ibn Abdurrahaman Ibn Ahmad Ibn Isa Ibn al-Husain ‘Athaillah al-Judzami al-

Maliki al-Syadzilli al-Iskandari.81 Lahir di Mesir pada tahun 658H dan wafat di

tanah kelahirannya pada tahun 709H/ 1309M. Sebelum kelahirannya, setelah

kekhalifahan Baghdad hancur, Mesir menjadi pusat agama dan pemerintahan

dunia Islam belahan timur oleh pemerintahan Mamluk dan kemudian berkuasa di

Iskandaria sampai beliau dewasa. Bangsa Mamluk mengawasi orang-orang

mongol, menyerang orang-orang Isma’iliyyah dan menarik diri dari Levant